
UCHWAŁA NR XLVI/291/2023 
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie powierzenia Gminie Łysomice zadania zarządzania publiczną drogą powiatową 

Na podstawie art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 t.j.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. . 1693 t.j.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę powierzenia Gminie Łysomice prowadzenia zadania publicznego polegającego na 
zarządzaniu drogą powiatową na czas realizacji projektu pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2008C poprzez 
wybudowanie drogi rowerowej na odcinku Gostkowo – Papowo Toruńskie”. Termin wykonania zadania od 
1 kwietnia 2023 r. do 31 grudnia 2024 r. 

§ 2. Powierzenie zadania, o którym mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy 
Zarządem Powiatu Toruńskiego a Wójtem Gminy Łysomice, regulującego w szczególności wzajemne 
rozliczenia finansowe i obowiązki zarządcy drogi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego 
 
 

Łukasz Kowalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B32DB05-FB1B-4C5F-8684-C1FFC3D00622. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 9 marca 2023 r. Wójt Gminy Łysomice zwrócił się do Zarządu Powiatu Toruńskiego  
z wnioskiem o powierzenie Gminie Łysomice zadania publicznego polegającego na zarządzaniu 
drogą powiatową nr 2008C na czas realizacji projektu pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej  
 nr 2008C poprzez wybudowanie drogi rowerowej na odcinku Gostkowo – Papowo Toruńskie”. 
Realizacja przedmiotowej inwestycji leży w interesie mieszkańców miejscowości, przez które 
przebiegać będzie zaprojektowana droga rowerowa, tj. Gostkowa, Lipniczek oraz Papowa 
Toruńskiego. Obecna infrastruktura nie gwarantuje bezpieczeństwa niechronionych użytkowników 
ruchu oraz obniża komfort życia ich mieszkańców. Gmina Łysomice odpowiadając na powyższe 
potrzeby zleciła opracowanie dokumentacji wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę oraz 
zabezpieczyła środki finansowe przeznaczone na pokrycie kosztów wykupu gruntów 
przewidzianych pod realizację inwestycji. Podjęcie uchwały o powierzeniu zadania publicznego – 
zarządzania drogą powiatową Gminie Łysomice umożliwi Gminie ubieganie się o środki na 
dofinansowanie dla w/w inwestycji, a tym samym jej realizację. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B32DB05-FB1B-4C5F-8684-C1FFC3D00622. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



